(*y*) ac Gron. Crev.

Tom. I.

S

*U. c. 293.* gerens in voce ac viribus suis, unus impetus  
*a. C. 459.* tribunicios popularesque procellas sustinebat.

Hoc duce, saepe pulsi foro tribuni, fusa ac fugata plebs est. Qui obvius fuerat, mulcatus nudatusque abibat: ut satis adpareret, si sic agi liceret, vitam legem esse. Tum, prope jam perculsis aliis tribunis, A. Virginius, ex collegio unus, Cæsoni capitis diem dicit. Atrox ingenium accenderat eo facto magis, quam conterruerat: eo acrius obstare legi, agitare plebem, tribunos velut justo persequi bello. Accusator pati reum ruere, invidiaeque flamمام ac materiam criminibus suis subgerere: legem interim, non tam ad spem preferendi, quam ad lacefendam Cæsonis temeritatem, ferre. Ibi multa, saepe ab juventute inconsulte dicta factaque, in unius Cæsonis suspectum incidentur ingenium: tamen legi resistebatur. Et A. Virginius idem tidem plebi: «Ecquid (z) sentitis jam, vos, »Quirites, Cæsonem simul civem & legem, »quam cupitis, habere non posse? Quam- »quam quid ego legem loquor? libertati »obstat: omnes Tarquinios superbia exsuffiat. Exspectate, dum consul aut dictator.

*Ei dies  
dicitur.*

(z) add. *inquit Gron. Crev.*

LIBER III CAP. XII 275

» fiat , quem privatum viribus & audacia U. c. 293.  
» regnantem videtis. » Adsentiebantur multi , a. C. 459.  
pulsatos se querentes , & tribunum ad rem  
peragendam ultro incitabant.

XII. JAM aderat judicio dies , adparebat- A principebus civitatis defenditur.  
que , vulgo homines in damnatione Cæsonis  
libertatem agi credere. Tum demum coactus  
cum multa indignitate prensabat singulos :  
sequebantur necessarii , principes civitatis. T.  
Quinctius Capitolinus , qui ter consul fue-  
rat , quum multa referret sua familiæque  
decora , adfrinabat : « Neque in Quinctia  
» gente , neque in civitate Romana tantam  
» indolem tam maturæ virtutis umquam ex-  
» stitisse. Suum primum militem fuisse ; se saepe  
» vidente pugnasse in hostem. » Sp. Furius ,  
« missum ab Quinctio Capitolino sibi eum  
» in dubiis suis rebus venisse subfido : nem-  
» nem unum esse , cuius magis opera putet  
» rem (a) restitutam. L. Lucretius , consul  
anni prioris , recenti gloria nitens , suas lau-  
des participare cum Cæsone , memorare pug-  
nas , referre egregia facinora , nunc in expe-  
ditionibus , nunc in acie : suadere & monere ,  
» juvenem egregium , instructum naturæ for-

(a) rempublicam Gron. Crev.

U. c. 293. " tunæque omnibus bonis , maximum mo-  
 a. C. 459. " mentum rerum ejus civitatis , in quamcun-  
 " que venisset , suum , quam alienum mallingent  
 " civem esse. Quod obfendat in eo , fervo-  
 " rem & audaciam ætatem quotidie auferre ;  
 " quod desideretur consilium , id in dies cres-  
 " cere. Senescentibus vitiis , maturescente  
 " virtute , sinerent tantum virum senem in  
 " civitate fieri. " Pater inter hos L. Quinctius ,  
 cui Cincinnato cognomen erat , non iterando  
 laudes , ne cumularet invidiam , sed veniam  
 errori atque adolescentiae petendo , sibi , qui  
 non dicto , non facto quemquam obfendisset ,  
 ut condonarent filium , orabat. Sed alii aver-  
 fabantur preces , aut verecundia , aut metu :  
 alii , se fuosque mulcatos querentes , atroci  
 responso judicium suum præferebant .